株式会社セントラル医学検査研究所
TEL(本社)029-225-8858 (下館)0296-28-5900

先生各位                               2026 年 1 月

A-26-01

「病理組織検査依頼書」改訂のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、下記検査項目につきまして依頼書の改訂をさせていただきます。なお、引き続き旧依頼書

でも受託可能ですのでご利用ください。

何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

◆ 実 施 日         在庫が無くなり次第、順次変更

             （引き続き旧依頼書でも受託可）

◆ 変更内容

※ 上記以外の検査要項に変更はございません。

※ 詳細は裏面をご参照ください。

検査項目 変更箇所 新 旧

病理組織検査

依頼書の名称 病理組織検査依頼書 病理組織検査依頼書兼報告書

依頼書のレイアウト （裏面参照） （裏面参照）

臨床検査に関するお知らせ

＜病理組織検査依頼書＞

ご依頼のみの用途に適した内容となるよう、不要部分の削除、所見欄の拡大、図の追加をしました。

※実際の依頼書は A4サイズです。

❶依頼書の名称

「病理組織検査依頼書兼報告書」から「兼報

告書」の部分を削除しました。

❷「臨床経過又は手術(又は局所)所見」欄

下段の「病理学的診断、病理所見」欄を削除

しました。（現在、結果は別紙報告です。）

これに伴い、枠を拡大し、「内視鏡等の所見」

の図を追加しました。

※なるべく図示していただきますようお願い

いたします。

❶

❷